PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DE ADJUDICAÇÃO

 Aos 29 (Vinte e Nove) dias do mês de Maio do ano de 2019 (Dois Mil e Dezenove) às 9h (Nove
Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste
Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Srta.
Jucimara Aparecida de Faria Silveira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro,
a Sra. Ângela Maria de Carvalho, a Sra. Izabel Cristina Pereira Lopes, a Sra. Cássia Aparecida do
Nascimento e a Sra. Gilmara Aparecida Peixoto Gonçalves, nomeadas regularmente pela Portaria
Municipal n.º 3797/19 de 16 (Dezesseis) de Abril de 2019 (Dois Mil e Dezenove); para proceder à
ADJUDICAÇÃO dos itens constante do Processo Licitatório n.º 037/19 – Pregão Presencial  n.º 017/19,
visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS
ATENDIMENTOS DAS UNIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM CONSONÂNCIA À
EMENDA PARLAMENTAR N.º 11300.562000/1180-02. Este ato foi publicado no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, no dia 29 (Vinte e Nove) de Maio de 2019 (Dois Mil e Dezenove), em sua edição n.º
2512 – ano XI, página 16.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de
apoio procederam à adjudicação dos itens constantes do processo.

 Ficando, portanto ADJUDICADO os ITENS 001 e 023 para a empresa LENICE NOGUEIRA DA
SILVA EIRELLI - ME ; os ITNS 002 e 022 para a empresa TREND COMERCIAL - EIRELI ; os ITENS 003,
004, 012 e 021 para a empresa MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 97509620600 - ME ; os
ITENS 005, 007 e 013 para a empresa FARAH LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA – ME ; os ITENS 006 e
024 para a empresa CIRURGICA SANTA RITA LTDA - ME ; os ITENS 008, 014, 015, 018 e 028 para a
empresa J.M.F COMERCIAL EIRELI ; os ITENS 009, 016, 017, 020, 025, 027 e 029 para a empresa FAM
LTDA - EPP ; o ITEM 019 para a empresa ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA ; e o ITEM
026 para a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA ; passando para autoridade competente para
posterior homologação.

 Na oportunidade será encaminhados, via correio, os envelopes de “Documentação Para
Habilitação” às empresas: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE – EPP ; OPPUS MOBILE E
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA – ME ; CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A ; INDREL –
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA ; GDAI INDUSTRIA & COMERCIO
ELETRONICS EIRELI ; DRAGASUL MINERAÇÃO EIRELI – ME; HOSPI BIO INDUSTRI A E COMERCIO
DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA ; MIDAS COMERCIO ATACADISTAS DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – ME ; DENTAL SAMIA LTDA – ME ; ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ
LTDA ;  THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650 ; A.R. BENTO INFORMÁTICA ; e
CELIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS - ME , devidamente lacrados e intactos, conforme preceitua
a Lei Federal n.º 8.666/93.

 O resultado final da sessão do referido pregão ficará afixado no quadro de aviso da Prefeitura
Municipal nos dias 30 e 31 de Maio e 03, 04 e 05 de Junho de 2019.

 Estiveram presentes nessa sessão pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta
ATA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 29 (Vinte e Nove) de Maio de 2019 (Dois Mil e Dezenove), as 09h40
(Nove Horas e Quarenta Minutos).

__________________________________
Srta. Jucimara Aparecida de Faria Silveira

Pregoeira

__________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Izabel Cristina Pereira Lopes

Membro Suplente da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Gilmara Aparecida Peixoto Gonçalves

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro

Membro da Equipe de Apoio